given above in n. 429 and 499. Infamy and irregu-

larity are also serious punishments consequent on

crime, and often included with other punishments.

They are prohibitive from orders and benefices and

require an explicit dispensation. While irreg'ularity

for crime and also for infamy is contracted ifso

facto, still for the external forum a declaratory sen-

tence is g^enerally required. This declaration may
be included in the sentence for the crime after trial.

For a more extensive treatment of these punishments

special works on canon law^ should be consulted.

CHAPTER XXIII.

EXCOMMUNICATIONS, SUSPENSIONS, INTERDICTS

EAT^ SENTENTI^.

542. For convenient reference a list of the cen-

sures which are latcB sentcnticc throughout the world
«

is ^iven below^:

PRIMA TABELLA.

In hac prima tabella continentar excommunicationes Romano
Pontifici specialiter reservatae.

1. Omnes a Christiana Fide apostatas et omnes ac sin^nilos

haereticos, quocumque nomine censeantur et cujuscumque sectae

exsistant, eisque credentes; eorumque receptores, fautores, ac

generaliter quoslibet illorum defensores.

2. Omnes et singulos scienter legentes sine auctoritate Sedis

Apostolicae libros eorumdum apostatarum et haereticorum haer-

esim propugnantes, necnon libros cujiisvis auctoris per Apostoli-

cas Litteras nominatim prohibitos, eosdemque libros retinentes,

imprimentes et quomodolibet defendentes.

3. Schismaticos, et eos qui a Romani Pontificis pro tempore ex-

sistentis obedientia pertinaciter se subtrahunt, vel recedunt.

4. Omnes et singulos, cujuscumque status, gradus seu condi-

tionis fuerint, ab ordinatiouibus seu mandatis Romauorum Pon-

tificum pro tempore exsistentium ad universale futurum Con-

cilium appellantes, nee non eos, quorum auxilio, eonsilio vel

favore appellatum fuerit.

5. Omnes interlicientes, mutilautes, percutientes, capientes,

carcerantes, detinentes, vel hostiliter insequeutes S. R. E. Cardi-

nales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedisque Apos-

tolicae Legatos vel Nuntios, aut eos a suis Dioecesibus. Territoriis,

Terris seu Dominiis ejicientes, nee non ea mandantes vel rata

habentes seu praestantes in eis auxilium, consilium vel favorem.

6. Impedientes directe vel indirecte exercitium jurisdictionis

ecclesiasticae sive interni sive externi fori, et ad hoc recurrentes
477
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ad forum saeculare, ejusque mandata procurantes, edentes, aut

auxilium, consilium vel favorem praestantes.
7. Cogentes sive directe sive indirecte judices laicos ad trahen-